
  

UCHWAŁA NR XVII/117/2025 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, Dz. U. z 2022 r. poz. 107 z 2024 r. 

poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39) oraz Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w 2025 roku, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2025 roku i dotacjach dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 5 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

Dochody budżetu w wysokości 73 517 335,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 49 146 905,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 24 370 430,00 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 81 607 613,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 47 679 830,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 33 927 783,00 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 8 090 278,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 6 746 970,25 zł; 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 

36 562,99 zł; 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 153 386,09 zł; 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 1 153 358,67 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 sierpnia 2025 r.

Poz. 3493



§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3493



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/117/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

    Poroz. z JST       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

600   Transport i łączność 476 000,00 -376 000,00 0,00 100 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 476 000,00 -376 000,00 0,00 100 000,00 

 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6610 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

376 000,00 -376 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 476 000,00 -376 000,00 0,00 100 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00 0,00 30 000,00 65 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 35 000,00 0,00 30 000,00 65 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

35 000,00 0,00 30 000,00 65 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

30 969 164,00 0,00 270 000,00 31 239 164,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3493



 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 744 672,00 0,00 270 000,00 4 014 672,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 720 000,00 0,00 270 000,00 990 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 106 957,00 0,00 71 774,00 8 178 731,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 0,00 71 774,00 81 774,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 71 774,00 71 774,00 

bieżące razem: 44 896 413,00 0,00 371 774,00 45 268 187,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

321 362,00 0,00 0,00 321 362,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 3 875 152,00 -710 928,00 0,00 3 164 224,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 875 152,00 -710 928,00 0,00 3 164 224,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

3 875 152,00 -710 928,00 0,00 3 164 224,00 

758   Różne rozliczenia 5 930 288,00 0,00 151 199,00 6 081 487,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 151 199,00 151 199,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 151 199,00 151 199,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 121 937,00 121 937,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 121 937,00 121 937,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 121 937,00 121 937,00 

926   Kultura fizyczna 419 071,00 0,00 150 000,00 569 071,00 

 92601  Obiekty sportowe 400 000,00 0,00 150 000,00 550 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

majątkowe razem: 24 558 222,00 -710 928,00 423 136,00 24 270 430,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 513 416,00 0,00 121 937,00 8 635 353,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3493



    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 878 718,00 0,00 0,00 3 878 718,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 73 809 353,00 -1 086 928,00 794 910,00 73 517 335,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
8 834 778,00 0,00 121 937,00 8 956 715,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3493



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/117/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 398,00 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 398,00 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 19 833 120,00 781 550,00 781 550,00 0,00 781 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 051 570,00 19 051 570,00 5 902 572,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 068 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 371,00 1 068 371,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 901 491,00 781 550,00 781 550,00 0,00 781 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 119 941,00 20 119 941,00 5 902 572,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 18 905 570,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 896 570,00 18 896 570,00 5 902 572,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 068 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 371,00 1 068 371,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 973 941,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 964 941,00 19 964 941,00 5 902 572,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 3 887 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 887 964,00 3 887 964,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 068 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 371,00 1 068 371,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 956 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 956 335,00 4 956 335,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 7 863 796,00 1 625 908,00 1 625 908,00 7 000,00 1 618 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 237 888,00 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 829 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 829 176,00 -1 829 176,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 187,00 17 187,00 17 187,00 0,00 17 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 051 807,00 1 643 095,00 1 643 095,00 7 000,00 1 636 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 408 712,00 4 408 712,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 6 660 796,00 422 908,00 422 908,00 7 000,00 415 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 237 888,00 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 829 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 829 176,00 -1 829 176,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 187,00 17 187,00 17 187,00 0,00 17 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 848 807,00 440 095,00 440 095,00 7 000,00 433 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 408 712,00 4 408 712,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 374 700,00 374 700,00 374 700,00 0,00 374 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 187,00 17 187,00 17 187,00 0,00 17 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 391 887,00 391 887,00 391 887,00 0,00 391 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 237 888,00 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 829 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 829 176,00 -1 829 176,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 408 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 408 712,00 4 408 712,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3493



700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 1 837 722,00 1 587 722,00 1 587 722,00 0,00 1 587 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 887 722,00 1 637 722,00 1 637 722,00 0,00 1 637 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

przed zmianą 1 837 722,00 1 587 722,00 1 587 722,00 0,00 1 587 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 887 722,00 1 637 722,00 1 637 722,00 0,00 1 637 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 107 584,00 107 584,00 107 584,00 0,00 107 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 117 584,00 117 584,00 117 584,00 0,00 117 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 254 162,00 254 162,00 254 162,00 0,00 254 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 284 162,00 284 162,00 284 162,00 0,00 284 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 242 000,00 242 000,00 242 000,00 0,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 252 000,00 252 000,00 252 000,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

720   Informatyka 

przed zmianą 543 367,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 512 617,00 512 617,00 512 617,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 890,00 52 890,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 596 257,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 565 507,00 565 507,00 512 617,00 0,00 0,00 

 72095  Pozostała działalność 

przed zmianą 543 367,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 512 617,00 512 617,00 512 617,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 890,00 52 890,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 596 257,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 0,00 0,00 565 507,00 565 507,00 512 617,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 890,00 52 890,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 890,00 52 890,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 327 500,00 327 500,00 237 500,00 55 000,00 182 500,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 437 500,00 437 500,00 317 500,00 55 000,00 262 500,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 327 500,00 327 500,00 237 500,00 55 000,00 182 500,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 437 500,00 437 500,00 317 500,00 55 000,00 262 500,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

przed zmianą 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 2 812 011,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -52 890,00 -52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 759 121,00 2 759 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 2 723 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3493



 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów  
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki 

przed zmianą 2 776 230,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -52 890,00 -52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 723 340,00 2 723 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 723 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

przed zmianą 2 776 230,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -52 890,00 -52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 723 340,00 2 723 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 723 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 21 042 086,00 20 743 994,00 15 884 603,00 13 305 686,00 2 578 917,00 4 209 421,00 544 118,00 105 852,00 0,00 0,00 298 092,00 298 092,00 81 742,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -53 348,00 -28 748,00 -4 850,00 -4 850,00 0,00 0,00 0,00 -23 898,00 0,00 0,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 123 748,00 123 748,00 2 850,00 2 850,00 0,00 95 000,00 2 000,00 23 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 112 486,00 20 838 994,00 15 882 603,00 13 303 686,00 2 578 917,00 4 304 421,00 546 118,00 105 852,00 0,00 0,00 273 492,00 273 492,00 81 742,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 11 107 522,00 11 070 622,00 8 718 589,00 7 476 234,00 1 242 355,00 2 004 681,00 347 352,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 105 522,00 11 068 622,00 8 716 589,00 7 474 234,00 1 242 355,00 2 004 681,00 347 352,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 

przed zmianą 15 800,00 15 800,00 15 800,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 300,00 18 300,00 18 300,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 4 811 249,00 4 811 249,00 4 811 249,00 4 811 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 806 749,00 4 806 749,00 4 806 749,00 4 806 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

przed zmianą 1 374 875,00 1 374 875,00 813 504,00 703 594,00 109 910,00 498 302,00 36 492,00 26 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -350,00 -350,00 -350,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 374 875,00 1 374 875,00 813 504,00 703 594,00 109 910,00 498 302,00 36 492,00 26 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 

przed zmianą 1 930,00 1 930,00 1 930,00 1 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 280,00 2 280,00 2 280,00 2 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 399 850,00 399 850,00 399 850,00 399 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -350,00 -350,00 -350,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 399 500,00 399 500,00 399 500,00 399 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 2 786 673,00 2 645 223,00 2 246 056,00 1 732 532,00 513 524,00 287 044,00 84 100,00 28 023,00 0,00 0,00 141 450,00 141 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 762 073,00 2 645 223,00 2 246 056,00 1 732 532,00 513 524,00 287 044,00 84 100,00 28 023,00 0,00 0,00 116 850,00 116 850,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 141 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 450,00 141 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 850,00 116 850,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 

przed zmianą 554 625,00 554 625,00 535 175,00 508 963,00 26 212,00 0,00 19 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 556 625,00 556 625,00 535 175,00 508 963,00 26 212,00 0,00 21 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

przed zmianą 19 450,00 19 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 450,00 21 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych  
i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 1 432 341,00 1 432 341,00 951 949,00 909 757,00 42 192,00 452 492,00 27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 527 341,00 1 527 341,00 951 949,00 909 757,00 42 192,00 547 492,00 27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

przed zmianą 452 492,00 452 492,00 0,00 0,00 0,00 452 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 547 492,00 547 492,00 0,00 0,00 0,00 547 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3493



 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 175 783,00 94 041,00 42 789,00 1 500,00 41 289,00 0,00 0,00 51 252,00 0,00 0,00 81 742,00 81 742,00 81 742,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -23 898,00 -23 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 898,00 23 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 175 783,00 94 041,00 42 789,00 1 500,00 41 289,00 0,00 0,00 51 252,00 0,00 0,00 81 742,00 81 742,00 81 742,00 0,00 0,00 

  4211 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 898,00 23 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 898,00 36 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 20 952,00 20 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 812,00 -13 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 140,00 7 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4411 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -390,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 210,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 

przed zmianą 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 288,00 -9 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 912,00 6 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4431 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -408,00 -408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 92,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 245 312,00 2 245 312,00 1 628 112,00 711 000,00 917 112,00 0,00 617 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 245 312,00 2 245 312,00 1 628 112,00 711 000,00 917 112,00 0,00 617 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 748 023,00 748 023,00 744 023,00 613 404,00 130 619,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 748 023,00 748 023,00 744 023,00 613 404,00 130 619,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 1 395 053,00 324 000,00 214 000,00 109 000,00 105 000,00 80 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 071 053,00 1 071 053,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 221 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 200,00 221 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 616 253,00 324 000,00 214 000,00 109 000,00 105 000,00 80 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 292 253,00 1 292 253,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 221 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 200,00 221 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 021 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 200,00 1 021 200,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 221 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 200,00 221 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 021 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 200,00 1 021 200,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 77 006 695,00 43 589 995,00 33 152 615,00 19 567 123,00 13 585 492,00 5 485 203,00 1 774 268,00 365 898,00 35 781,00 2 776 230,00 33 416 700,00 33 416 700,00 10 047 531,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 941 414,00 -87 638,00 -10 850,00 -4 850,00 -6 000,00 0,00 0,00 -23 898,00 0,00 -52 890,00 -1 853 776,00 -1 853 776,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 649 396,00 306 935,00 156 037,00 2 850,00 153 187,00 95 000,00 32 000,00 23 898,00 0,00 0,00 1 342 461,00 1 342 461,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 76 714 677,00 43 809 292,00 33 297 802,00 19 565 123,00 13 732 679,00 5 580 203,00 1 806 268,00 365 898,00 35 781,00 2 723 340,00 32 905 385,00 32 905 385,00 10 047 531,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3493



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 934 660,00 2 934 660,00 337 097,00 256 761,00 80 336,00 0,00 2 597 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -71 000,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 71 000,00 71 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 934 660,00 2 934 660,00 408 097,00 327 761,00 80 336,00 0,00 2 526 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 816 124,00 2 816 124,00 266 424,00 256 761,00 9 663,00 0,00 2 549 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -71 000,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 71 000,00 71 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 816 124,00 2 816 124,00 337 424,00 327 761,00 9 663,00 0,00 2 478 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 2 549 700,00 2 549 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 549 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -71 000,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 478 700,00 2 478 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 478 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 191 415,00 191 415,00 191 415,00 191 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 71 000,00 71 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 262 415,00 262 415,00 262 415,00 262 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 870 538,00 3 870 538,00 1 177 997,00 469 049,00 708 948,00 34 651,00 2 657 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -71 000,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 71 000,00 71 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 870 538,00 3 870 538,00 1 248 997,00 540 049,00 708 948,00 34 651,00 2 586 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3493



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/117/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Zadanie 

z dofinansowaniem 

z programu / 

projektu: 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok 

budżetowy 

2025 

(8+9+10) 

 

Dochody jst 

oraz 

kredyty 

i pożyczki  

Dofinansowanie  

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł -

krajowe  

Środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1043 6050 
Rozbudowa sieci 
wodociągowych na 

terenie gminy. 

155 000,00 155 000,00 140 000,00 15 000,00  Inicjatywa lokalna  Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

2 O10 O1044 6050 
Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnych  na 

terenie gminy. 

666 659,00 666 659,00 521 659,00 145 000,00  Inicjatywa lokalna Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

3 O10 O1044   6050 

Opracowanie trzech 
Programów Funkcjonalno 

Użytkowych budowy 

systemu kanalizacji 
sanitarnej na terenie 

gminy   

90 000,00 60 000,00 60 000,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

4 O10 O1044   6060 
Zakup kontenera na 

osady z oczyszczalni 
(Turośń Kościelna ) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

5 O10 O1044   6050  

6370 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej  

w Niewodnicy Koryckiej 
w rejonie ulicy 

Kościuszki 

2 367 000,00 2 367 000,00 506 615,00 1 860 385,00  
Rządowy Fundusz 

Polski Ład:  

VIII edycja 
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

6 O10 O1044   6050  

6370 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej na obszarze 

obejmującym 

miejscowość  

Niewodnica Korycka 
oraz część miejscowości 

Niewodnica Kościelna 

9 835 000,00 9 835 000,00 2 609 351,00 7 225 649,00  
Rządowy Fundusz 

Polski Ład:  

VIII edycja 
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

7 O10 O1044   6057  

6050 

Poprawa jakości 
i dostępności 

infrastruktury wodno - 

kanalizacyjnej na terenie 
Gminy  

Turośń Kościelna  

2 148 882,00 491 879,00 2 339,00  489 540,00 PROW 2014-2020                   Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

8 O10 O1044 6050 
Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej  

w ulicy Lipowej  
w Turośni Kościelnej  

569 773,00 569 773,00 569 773,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

9 O10 O1044 6050 
Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej  

w ulicy Kasztanowej 
w Turośni Kościelnej  

541 598,00 541 598,00 541 598,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

10 O10 O1044   6057  

6059 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w systemie 

grawitacyjno 
ciśnieniowym na 

obszarze obejmującym 

część miejscowości 

Trypucie  
i Baciuty Kolonia  

5 413 032,00 5 413 032,00 1 180 971,00  4 232 061,00 KPO  2022-2029 Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

11 600 60014 6300 

Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej 
nr 1504B na odcinku od 

drogi wojewódzkiej 

nr 678 do skrzyżowania 
z drogami powiatowymi 

nr 1498B I 1518B wraz 

ze skrzyżowaniem -Etap I 

(Gm. Turośń Kościelna) 

1 022 398,00 1 022 398,00 1 022 398,00    Powiat białostocki  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3493



12 600 60016 6050 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej budowy 
ścieżki wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1546B  

na odcinku od drogi 
wojewódzkiej 678  

do cmentarza 

w Niewodnicy Kościelnej  

153 750,00 153 750,00 153 750,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

13 600 60016 6050 
Przebudowa  

ul. Kasztanowej 

w Turośni Kościelnej  

2 082 120,00 1 975 110,00 507 844,00 1 467 266,00  

Rządowy program 

rozwoju północno - 

wschodnich 

obszarów 

przygranicznych na 

lata 2024-2030  

Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

14 600 60016 6050 
Przebudowa części  

ul. Lipowej  

w Turośni Kościelnej   

2 045 361,00 1 980 171,00 283 213,00 1 696 958,00  

Rządowy program 

rozwoju północno - 

wschodnich 

obszarów 

przygranicznych na 

lata 2024-2030  

Urząd Gminy 
w Turośni Kościelnej  

15 600 60016 6050 
Odwodnienie części 

terenu miejscowości  

Zalesiany  

402 340,00 202 340,00 102 340,00 100 000,00  Powiat Białostocki  Urząd Gminy 
w Turośni Kościelnej  

16 600 60016 6050 Przebudowa ul. Olchowej  

w Niewodnicy Koryckiej  
1 605 050,00 35 841,00 35 841,00   

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg  

(473 981 zł -2024)  
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

17 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej na odcinku od 

Zalesian do 

projektowanego 
przebiegu S-19 

2 253 000,00 61 500,00 61 500,00   
Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg  

(990 900,00 zł -

2026) 

Urząd Gminy 
w Turośni Kościelnej  

18 700 70005 6060 Zakup gruntów 250 000,00 250 000,00 250 000,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

19 720 72095 
6057  

6059  

6050 

Zapewnienie 
cyberbezpieczeństawa 

samorządowych 

systemów 
informatycznych 

w ramach projektu 

„Cyberbezpieczny 

Samorząd” 

565 507,00 565 507,00 93 900,00 75 457,00 396 150,00 

Środki Funduszu 

Europejskiego  na 

rozwój              

cyfrowy 2021-2027 

(FERC)                              

oraz Budżet 

Państwa  

Urząd Gminy 
w Turośni Kościelnej  

20 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne  
200 000,00 200 000,00 200 000,00    

Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

21 801 80101 6050 

Opracowanie Programu 

Funkcjonalno 

Użytkowego rozbudowy 
Szkoły Podstawowej 

w Tołczach  

36 900,00 36 900,00 36 900,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

22 801 80104 6050 

Opracowanie 

dokumentacji 
projektowej rozbudowy 

przedszkola  

w Turośni Kościelnej  

116 850,00 116 850,00 116 850,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

23 801 80148 6060 Zakup pieca  

konwekcyjnego  
38 000,00 38 000,00 38 000,00    

Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

24 801 80195 6057  

6059 

Doposażenie placów 

zabaw w ramach 
,,Zintegrowanego  

programu  rozwoju 

talentów i kompetencji 

kluczowych 
w przedszkolach BOF” 

81 742,00 81 742,00 0,00 4 545,00 77 197,00 

Funduszy 

Europejskich dla 

Podlaskiego 

2021-2027  

ze środków 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego Plus 

Urząd Gminy 
w Turośni Kościelnej  

25 855 85516 6057  

6059 
Budowa żłobka 
w Turośni Dolnej  

3 642 250,00 3 550 600,00 1 852 373,00  1 698 227,00 KPO Aktywny 

Maluch 2022-2029 
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

26 900 90015 6050  

6370 
Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie 
gminy Turośń Kościelna  

952 154,00 923 654,00 212 730,00 710 924,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

(edycja -  9   

Rozświetlamy  

Polskę) 

dofinansowanie                   

Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

27 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia 

na terenie gminy 
Turośń Kościelna  

120 000,00 120 000,00 112 000,00 8 000,00  Inicjatywa lokalna  Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

28 900 90015 6050 

Rozbudowa oświetlenia 

na terenie gminy  

Turośń Kościelna: 

(fundusz  sołecki -  
51.227 zł) 

51 227,00 51 227,00 51 227,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3493



29 921 92120 6570 

Dotacja celowa dla 
Parafii 

Rzymskokatolickiej  

pw. Świętej Trójcy 
w Turośni Kościelnej na 

prace budowlane przy 

budynku kościoła 

parafialnego w Parafii 
Świętej Trójcy  

w Turośni Kościelnej - 

etap I podstawowy;  

499 999,00 499 999,00 10 000,00 489 999,00  

Rządowego 

Programu 

Odbudowy 

Zabytków -   

Polski Ład 

Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

30 921 92120 6570 

Dotacja celowa dla 
Parafii 

Rzymskokatolickiej  

pw. Świętej Trójcy 

w Turośni Kościelnej na 
prace budowlane przy 

budynku kościoła 

parafialnego oraz 
dzwonnicy w w 

Parafii Świętej Trójcy  

w Turośni Kościelnej  -  
II  etap;                                                                  

650 000,00 650 000,00 13 000,00 637 000,00  

Rządowego 

Programu 

Odbudowy 

Zabytków -  

Polski Ład 

Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

31 926 92601 6050 

Modernizacja  kompleksu 
sportowego ,,Moje 

Boisko - Orlik 2012” 

w Turośni Kościelnej  
przy ul. Białostockiej  

871 200,00 871 200,00 471 200,00 400 000,00  
Ministra Sportu 

i Turystyki 
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

32 926 92601 6050 
Modernizacji gminnego 

stadionu sportowego 
w Turośni Kościelnej –  

II etap.” 

150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00  
Województwo 

Podlaskie  
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

33 926 92695 6050 
Zagospodarowanie 

działki gminnej  
w m. Borowskie Gziki  

(w tym: fundusz sołecki)  

41 210,00 41 210,00 22 139,00 19 071,00  

Województwo 

Podlaskie  Program 

Odnowy Wsi 

Województwa 

Podlaskiego - 

Kreatywna wieś,   

Urząd Gminy 
w Turośni Kościelnej  

34 926 92695 6050 
Zagospodarowanie 
działek gminnych na cele 

sportowo - rekreacyjne                                 

(fundusz sołecki  )  

229 843,00 229 843,00 229 843,00    
Urząd Gminy 

w Turośni Kościelnej  

Razem:  39 867 845,00 33 927 783,00 12 029 354,00 15 005 254,00 6 893 175,00 x x 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3493



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/117/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Dotacje 2025 r. 

Dla jednostek sektora  finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  

1. 
Gminny Ośrodek Kultury  

w Turośni Kościelnej;                                                         

921 92109 § 2480 

0,00 946 782,00 0,00 1. 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa   

w Niewodnicy Kościelnej;                                                    

801 80101 § 2540   

0,00 2 004 681,00 0,00 

2. 

Biblioteka Gminna 

w Turośni Kościelnej;                                                                

921 92116 § 2480   

0,00 149 000,00 0,00 2. 

Oddział przedszkolny 

w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej   
w Niewodnicy Kościelnej;                                                                                

801 80103 § 2540 ,        

0,00 498 302,00 0,00 

3. 

Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej 
nr 1504B na odcinku od 

drogi wojewódzkiej 

nr 678 do skrzyażowania 

z drogami powiatowycmi 
nr 1498B I 1518B wraz ze 

skrzyżowanem -Etap I  

(Gm. Turośń Kościelna)  

1 022 398,00 0,00 0,00 3. 

Przedszkole Niepubliczne 

„Puchatek” S.C.                                                                                          

801 80104 § 2540 

0,00 287 044,00 0,00 

     4. 

Oddział przedszkolny 

w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej   

w Niewodnicy Kościelnej;                                                                                                                                            

801 80149 § 2540 

0,00 241 329,00 0,00 

     5. 

Przedszkole Niepubliczne 

„Puchatek” S.C.                                                                                          

801 80149 § 2540 

0,00 306 163,00 0,00 

     6. 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa   

w Niewodnicy Kościelnej;                                             

801 80150 § 2540  

0,00 966 902,00 0,00 

     7. 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa   

w Niewodnicy Kościelnej;                                                                     

801 80153 § 2830  

(zadania zlecone)                                                                                                         

16 367,00 0,00 0,00 

     8. 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa    

w Niewodnicy Kościelnej                                                                      
801 80195 § 2340  

(zad. zlecone  Ukraina ) 

18 284,00 0,00 0,00 

     9. 

Zadania z zakresu 

przeciwdziałania 
alkoholizmowi realizowane 

w drodze zagospodarowania 

czasu wolnego dzieci 
i młodzieży;                                                                              

851 85154 § 2820 

80 000,00 0,00 0,00 

     10. 

Przedszkole Niepubliczne 

„Puchatek” S.C.                                                                                          

854 85404 § 2540 

0,00 20 000,00 0,00 

     11. 

Dotacja celowa dla Parafii 

Rzymskokatolickiej  

pw. Świętej Trójcy w Turośni 
Kościelnej na prace budowlane 

przy budynku kościoła 

parafialnego w Parafii Świętej 
Trójcy w Turośni Kościelnej - 

etap I podstawowy;                                                                  

921 92120 § 6570 

499 999,00 0,00 0,00 

  

   12. 

Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej  

pw. Świętej Trójcy w Turośni 

Kościelnej na prace budowlane 

przy budynku kościoła 
parafialnego oraz dzwonnicy 

w Parafii Świętej Trójcy 

w Turośni Kościelnej - II  etap;                                                                  

921 92120 § 6570 

650 000,00 0,00 0,00 

     

13. 

Zadania z zakresu kultury 

fizycznej zlecene do realizacji 

podmiotom nienależącym do 
sektora finansów publicznych;                                                                  

926 92605 § 2820  

80 000,00 0,00 0,00 

Razem: 1 022 398,00 1 095 782,00 0,00 Razem:  1 344 650,00 4 324 421,00 0,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3493



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/117/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

W dziale 600 - Transport i łączność: rozdz. 60016; dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w łącznej 

wysokości 1 086 928 zł, w tym: 

* dofinansowania z Rządowego programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych  

na lata 2024-2030 w wysokości 710 928 zł, na dofinansowanie przebudowy części ul. Lipowej oraz 

przebudowę ul. Kasztanowej w Turośni Kościelnej; 

* dofinansowania inwestycji gminnej z Gminy Juchnowiec Kościelny na zadanie: „Przebudowa 

skrzyżowania ul. Trakt Napoleoński z drogami gminnymi” w kwocie 376 000 zł. 

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412; zwiększa się plan 

dochodów budżetowych w wysokości 30 000 zł, z tyt. dotacji celowej pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Podlaskiego zgodnie z umową Nr DIT- I.3031.106.2025 z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Turośń Kościelna. 

W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od osób innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem; rozdz. 75616; zwiększa się plan 

dochodów budżetowych w kwocie 270 000 zł, na podstawie analizy wykonanych (wpływy z podatku  

od czynności cywilnoprawnych) . 

W dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814; zwiększa się plan dochodów bieżących w wysokości 

71 774 zł oraz dochodów majątkowych w wysokości 151 199 zł, w związku ze złożonym wnioskiem o zwrot 

z Budżetu Państwa części wydatków Gminy w ramach funduszu sołeckiego za rok 2024. 

W dziele 855 – Rodzina, rozdz. 85516; zwiększa się plan dochodów majątkowych w wysokości 121 937 zł 

tytułem wpływu środków zgodnie z umową PUW/Maluch/T/G-8/2023 na zadanie pn.: „Budowa żłobka 

w Turośni Dolnej” z dofinansowaniem z KPO „Aktywny Maluch 2022-2029”(kwota na pokrycie VAT). 

W dziale 926 -Kultura fizyczna; 

- rozdz. 92601; zwiększa się plan dochodów majątkowych w kwocie 150 000 zł, na podstawie umowy 

Nr 3/FW/2025 z Województwem Podlaskim w ramach dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacji gminnego stadionu sportowego w Turośni Kościelnej –  

II etap.” 

Wydatki: 

W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo - wprowadza się zmiany w zadaniach majątkowych poprzez: 

- zmniejszenie środków na zadanie pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacyjnych na terenie gminy” kwota 

zmniejszenia 43 000 zł (przesunięcie środków –na przebudowę drogi gminnej na odcinku od Zalesian  

do projektowanego S-19); 

- wprowadzenie zmiany klasyfikacji dla zadań majątkowych: 

* pn.: „Przebudowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Lipowej w Turośni Kościelnej” kwota 569 773 zł; 

* pn.: „Przebudowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Kasztanowej w Turośni Kościelnej” kwota 541 598 zł. 

W dziale 600 - Transport i łączność: rozdz. 60016; w planie wydatków budżetowych dokonuje się 

następujących zmian: 

* wprowadza się zmiany w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa części ul. Lipowej  

w Turośni Kościelnej” kwota zmniejszenia 569 773 zł (środki własne gminy zmiana klasyfikacji dla 

części zadania); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3493



* wprowadza się zmiany w zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa ul. Kasztanowej  

w Turośni Kościelnej” kwota zmniejszenia 541 598 zł (środki własne gminy zmiana klasyfikacji dla 

części zadania); 

* wprowadza się zmiany w zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi gminnej na odcinku od Zalesian 

do projektowanego S-19) poprzez zwiększenie planu w wysokości 43 000 zł; 

* wprowadza się zmiany w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa skrzyżowania ul. Trakt Napoleoński 

z drogami gminnymi” kwota zmniejszenia 635 395 zł zadanie do realizacji w roku 2026; 

* w związku z podpisaną umową na zadania p.n.: „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy  

ścieżki wzdłuż drogi powiatowej nr 1546B na odcinku od drogi wojewódzkiej 678 do cmentarza 

w Niewodnicy Kościelnej” zmniejsza się plan wydatków majątkowych w wysokości 125 410 zł; 

* dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących w kwocie 17 187 zł, zabezpieczając środki  

na bieżące utrzymanie dróg gminnych. 

W dziale 700 –Gospodarka mieszkaniowa; rozdz. 70005; zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 

50 000 zł, zabezpieczają środki między innymi na energię elektryczną , usługi remontowe i zakup materiałów. 

W dziale 720 -Informatyka; rozdz. 72095; w związku z otwarciem ofert w postepowaniu przetargowym 

zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 52 890 zł, na zadanie inwestycyjne pn.: "Zapewnienie 

cyberbezpieczeństawa samorządowych systemów informatycznych w ramach projektu "Cyberbezpieczny 

Samorząd" (dot. agregatu prądotwórczego). 

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412; zwiększa się plan 

wydatków bieżących w wysokości 110 000 zł, w tym z tyt. dotacji celowej pomocy finansowej 

z budżetuWojewództwa Podlaskiego w wysokości 30 000 zł, zgodnie z umową Nr DIT- I.3031.106.2025 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Gminie Turośń Kościelna oraz zwiększa się środki w kwocie 80 000 zł na bieżące utrzymanie jednostek OSP 

(m. innymi na ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych). 

W dziale 757 – Obsługa długu publicznego; rozdz. 75702; zmniejsza się plan wydatków bieżących 

w wysokości 52 890 zł, dostosowując plan do przewidywanych wydatków. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie; rozdz. 80149; zwiększa się środki w planie dotacji podmiotowej 

w wysokości 95 000 zł - dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Puchatek”. 

W związku z podpisaną umową na zadania p.n.: „Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy 

przedszkola w Turośni Kościelne” zmniejsza się plan wydatków majątkowych w rozdz. 80104 w wysokości 

24 600 zł, oraz w rozdz. 80195 w związku z realizacją Projektu Erasmus+ dokonuje się przesunięć w planie 

budżetu projektu w wysokości 23 898 zł. 

W rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe, rozdz. 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

oraz w rozdz. 80107 - Świetlice szkolne; dokonuje się przesunięć w planie budżetu w łącznej kwocie 

4 850 zł dostosowując środki do przewidywanych wydatków zgodnie z Decyzjami Dyrektorów Szkół. 

W dziale 852 – Pomoc Społeczna; rozdz. 85219; dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych 

w wysokości 6 000 zł, zgodnie z decyzją Kierownika GOPS; 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85502; dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych zadań 

zleconych w wysokości 71 000 zł, zgodnie z decyzją Kierownika GOPS zabezpieczając środki na składki ZUS 

podopiecznych. 

W dziale 926 -Kultura fizyczna; rozdz. 92601; 

-  zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 150 000 zł, na zadanie inwestycyjne pod nazwą 

„Modernizacji gminnego stadionu sportowego w Turośni Kościelnej – II etap.” Środki dotacji celowej 

z Województwa Podlaskiego; 

-  w związku z otwarciem ofert w postepowaniu przetargowym zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 71 200 zł, na zadanie inwestycyjne pn.: "Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - 

Orlik 2012" w Turośni Kościelnej przy ul. Białostockiej". 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3493


		2025-08-22T12:34:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




